
DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: SML/0502/2023/ORI
číslo smlouvy zhotovitele: S24-036-0068

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“), zejména podle § 2586 a následujících (dále jen „smlouva“).

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel: Město Hranice
Sídlo: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
zastoupeno: Ing. Danielem Vitonským, starostou
IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice
Číslo účtu: 1320831/0100
Telefon: 581 828 200

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- smluvních: Ing. Daniel Vitonský
- technických: Vladimír Bezděk, vladimir.bezdek@mesto-hranice.cz ; tel: 581 828 201

Ing. Dagmar Čabalová, dagmar.cabalova@mesto-hranice.cz; tel: 581 828 200

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA
Sídlo: Jahodová ulice 60, 620 00 Brno
Fakturační a korespondenční adresa: Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032
zastoupen: Bc. Vladimír Lesovský, vedoucí OZ DS MORAVA
IČO: 480 355 99
DIČ: CZ 48035599
Bank. spojení : ČSOB, a.s. ,
Telefon: 587 419 810 / 813
E-mail: office-olomouc@swietelsky.cz

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:
ve věcech smluvních: Ing. Jakub Hříva a Vladimír Konečný, na základě pověření

tel.: 587 419 810, 813
email: office-olomouc@swietelsky.cz

ve věcech technických: Dušan Jurtík, stavbyvedoucí
tel.:
email: d.jurtik@swietelsky.cz



 
   
dále jen „zhotovitel“,               
 
společně také dále jen „smluvní strany“ 
 

I. Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 11.9.2023 Smlouvu o dílo evidovanou pod číslem smlouvy 

objednatele: SML/0502/2023/ORI, číslo smlouvy zhotovitele: S24-036-0068, jejímž předmětem je 
realizace díla „Výstavba splaškové kanalizace v ulicích Jungmannova, U Kostelíčka a lokalitě Pod 
Hůrkou“  (dále jen „Smlouva o dílo“). 
 

2. Tento Dodatek uzavírají smluvní strany ve smyslu článku XIII. odst. 13. 1 Smlouvy o dílo.  V průběhu 
realizace předmětného díla byly provedeny dodávky a práce, které jsou specifikovány 
ve změnovém listu č. 1, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku a jsou nutné pro zdárné dokončení 
díla.  

 
 
 

II. Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku k výše citované Smlouvě o dílo, který 
zahrnuje provedení víceprací dle položek uvedených v soupisu prací Změnového listu č. 1, který je 
Přílohou č. 1 k tomuto Dodatku.  

2. Tímto Dodatkem se mění a nově nahrazuje text v článku V. Cena za plnění a platební podmínky, 
odstavec 5.1, 5.14 a 5.15 písmeno b) a c) tak, jak je dále uvedeno: 

       
                                                 Článek V.  Cena za plnění a platební podmínky  
 

    5.1 Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena dle ustanovení zákona č.    
        526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zadávací dokumentací,   
        výkazem výměr, soupisem prací Změnového listu č.1, který je Přílohou č.1 k Dodatku č.1 a činí   
        v konečné výši částku 9 478 533,69 Kč bez DPH, 
        (slovy: devětmilionů čtyřistasedmdesátosmtisíc pětsettřicettři korun českých a šedesátdevět   
        haléřů),  

           tj. 11 469 025,76 Kč včetně DPH 
        (slovy: jedenáctmilionů čtyřistašedesátdevěttisíc dvacetpět  korun českých a   
        sedmdesátšest haléřů).“ 
    
     5.14   Jedná se o poskytnutí plnění odpovídající číselnému kódu klasifikace CZ-CPA 41 až 43. Sazba   

    DPH je 21 %.  DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce, tj. daňový doklad     
    bude vystaven podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění   
    pozdějších předpisů (dále také jen ZDPH) a výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce  
    plnění. 
 

   5,15  Případné změny ceny díla – vícepráce budou oceňovány takto: 
             b) pokud to není možné (taková položka se v soupisu prováděných prací nevyskytuje), tak   
             bude použita jednotková cena ve výši z ceníku společnosti ÚRS Praha a.s nebo RTS Brno. v   
             cenové úrovni 2023, 

    c) pokud ceníky ÚRS Praha a.s. nebo RTS Brno tuto cenu rovněž neobsahují, bude hotovitelem 
navržena jednotková cena ve výši obvyklé v době provádění díla,  



 
 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele: SML/0502/2023/ORI, číslo smlouvy 

zhotovitele: S24-036-0068, zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.  

 
 
 

I I I .  Závěrečná ustanovení  
 
1. Tento Dodatek podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů; zhotovitel bere na vědomí, že dle 
citovaného zákona bude tento Dodatek povinně zveřejněn objednatelem v Registru smluv.   

2. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 

jeho uveřejnění v Registru smluv.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek ke Smlouvě o dílo, číslo smlouvy objednatele: 
SML/0502/2023/ORI, číslo smlouvy zhotovitele: S24-036-0068, řádně a pozorně přečetly, 

porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz toho 

připojují oprávněné osoby všech smluvních stran své elektronické podpisy. 

4. Tento Dodatek je podepsán elektronickým podpisem.   

5. Tento Dodatek byl schválen Radou města Hranic usnesením č. 790/2023 - RM 25                                      
ze dne 14. 11. 2023 

 

 
Přílohy: 
 

Příloha č.1 – změnový list č.1  

 

 

 

 
V Hranicích dne (dle elektronického podpisu)                          V Olomouci dne (dle elektronického podpisu)                 
 
 
 
Za objednatele:                        Za zhotovitele: 
Město Hranice                         SWIETELSKY stavební s.r.o. 
   
 
 
 
 
 
…………………………………………………………                    …………………………………………………………… 
Ing. Daniel Vitonský,              Ing. Jakub Hříva a Vladimír Konečný, na základě pověření 



starosta                ředitel oblasti Olomouc a vedoucí zakázek Olomouc 


